5

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06 декабря 2017 года  № 648

О внесении изменений                              в муниципальную программу  «Приоритетные направления демографического развития                               в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от                    02.09.2014 года  № 370 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской  области от 14.11.2014 года № 482, от 06.10. 2015 года № 337, от                      29.12.2015 года № 480, от              15.11.2016 года № 517)

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 16.09.2013 года № 437,

Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Приоритетные направления демографического развития в муниципальном образовании          «Сычевский район» Смоленской области» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 02.09.2014 года № 370 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 14.11.2014 года № 482, от 06.10.2015 года № 337, от 29.12.2015 года                       № 480, от 15.11.2016 года № 517), следующие изменения:
1. В Плане реализации муниципальной программы на 2016-2020 годы «Демографическое развитие муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  на 2016 – 2020 годы»:
1.1.  позицию «1.2. Предоставление земельных участков многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства» изложить в следующей редакции:
«
	1.2.
	Предоставление земельных участков многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства
(областной закон от 28.09.2012 № 67-з              «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей,             в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области»)

	3
семьи
	4
семьи
	2
 семьи
	2 семьи
	2 семьи
	Администра-ция муниципаль-ного образования «Сычевский район»  Смоленской области

Обеспечение земельными участками граждан, имеющих трех и более детей,
в собствен-ность бесплатно для индивидуа-льного жилищного строите-льства способствует улучшению жилищных условий семей
с детьми и рождению
в них детей

»;
1.2. позицию «1.9. Торжественная регистрация сотового родившегося ребенка «Дети в дом – счастье в нем» изложить в следующей редакции:
«
	1.9.
	Торжественная регистрация
ребенка  «Дети в дом – счастье в нем»
	-
	6,0
район-ный бюджет
	2,0
район-ный бюджет
	2,0 район-ный бюджет
	2,0
район-ный бюджет
	1
семья
	1
семья
	1 семья
	1
семья
	1
семья
	Админис-трация
муници-пального образова-ния «Сычевс-кий район» Смоленс-кой области
Отдел ЗАГС Админис-трации муници-пального образова-ния «Сычевс-кий район» Смоленс-кой области
Реализа-ция мероприя-тий направ-лена на сохране-ние и укрепле-ние института семьи, активи-зацию семейной политики

»;
1.3. позицию «1.10. Чествование юбиляров семейной жизни «Любовь вершит и все решает» изложить в следующей редакции:
«
	1.10.
	Чествование юбиляров семейной жизни «Любовь вершит и все решает»
	2,6
район-ный бюджет
	-
	4,0 район-ный бюджет
	4,0 район-ный бюджет
	4,0
 район-ный бюджет
	3
семьи
	-
	3 семьи
	3
 семьи
	3
 семьи
	Отдел ЗАГС Админист-рации муниципаль-ного образования «Сычевский район» Смоленской области
Реализация мероприятий направлена
на сохранение и укрепление института семьи, активизацию семейной политики

»;
1.4.позицию «1.12. Торжественные обряды бракосочетания, посвященные Всероссийскому дню семьи, любви и верности, Дню города» изложить в следующей редакции:
	«1.12.
	Торжест-венные мероприя-тия и  бракосо-четания, посвящен-ные Всерос-сийскому дню семьи, любви и верности, Дню города
	2,0
район-ный бюджет
	4,0
район-ный бюджет
	2,0
район-ный бюджет
	2,0
район-ный бюджет
	2,0
район-ный бюджет
	1
 семья
	7
 семей
	2 семьи
	2
семьи
	2
семьи
	Адми-нистра-ция
муни-ципаль-ного образо-вания «Сы-чевский район» Смо-ленской области
Отдел ЗАГС Адми-нистра-ции муни-ципаль-ного образо-вания «Сы-чевский район» Смо-ленской области
Отдел по куль-туре Адми-нистра-ции муни-ципаль-ного образо-вания «Сы-чевский район» Смо-ленской области
Реали-зация меро-приятий направ-лена на сохра-нение и укреп-ление инсти-тута семьи, активи-зацию семей-ной полити-ки

»;
1.5. позицию «1.19. Организация выпуска информационных буклетов для населения и изготовление баннеров» изложить в следующей редакции:
«
	1.19.
	Органи-зация вы-пуска информа-ционных буклетов для населения и изготов-ление баннеров

	1,0
район-ный бюджет
	1,0
 район-ный бюджет
	1,0
 район-ный бюджет

	3 букле-та
	4 букле-та
	5 букле-тов
	Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
Реализация мероприятий предусматривает активизацию семейной политики, развитие системы социальной поддержки семьи

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Сычевский район» Смоленской области                                                        Е.Т. Орлов

image1.png